
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 46 компенсирующего вида «Лучик» 

__________________________________________________________________ 

660135 г. Красноярск ул. Взлетная, 22      т. 220 07 57 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

№ 4                                                                                                      «10» января 2023 г. 

 

О закреплении наставника в МБДОУ № 46 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации», 

Распоряжения Правительства Российской Федерации от 24 июня 2022 года № 

1688-р, «Положения о системе наставничества педагогических работников в 

МБДОУ № 46» и в целях обеспечения эффективной организации 

профессиональной адаптации молодых педагогов образовательной 

деятельности, привития интереса к педагогической деятельности, 

формирования потребности в совершенствовании профессиональной 

компетентности в рамках организации работы с молодыми специалистами 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В рамках организации работы с молодыми специалистами закрепить 

наставником педагога - психолога Татоеву Ларису Викторовну за молодым 

специалистом – педагогом - психологом Коледа Натальей Эдуардовной с 

10.01.2023 года по 10.10.2023 года. 

2. По окончанию срока наставничества Коледа Наталье Эдуардовне 

предоставить отчетность о проделанной работе. 

3. По окончанию срока наставничества педагогу - психологу Татоевой 

Ларисе Викторовне предоставить персонализированную программу 

наставничества и отзыв с предложением по дальнейшей работе молодого 

специалиста. 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на куратора по 

реализации программ наставничества заместителя заведующего по учебно - 

воспитательной работе Попову Т.А. 

 

Заведующий МБДОУ № 46           Кашурина Л.А. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 46 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА "ЛУЧИК", 
Кашурина Людмила Александровна, Заведующий
13.01.2023 14:34 (MSK), Сертификат BD013714B2D833878D4E4F1647A6A155


